
ROMÂNIA TEL: 0236 864006
FAX: 0236 864002

JUDEŢUL GALAŢI E-MAIL: corodgl.e-adm.ro
COMUNA COROD Cod poștal 807080

PRIMAR

DISPOZITIA NR. 428
din 18.12.2024

Privind programarea concediilor de odihnă ale salariaților din cadrul Primăriei Comunei
Corod, Judeţul Galaţi, pentru anul 2025.
Având în vedere temeiurile juridice,respectiv prevederile:
-art. 9, alin. (1) si (2) din Hotarârea Guvernului Romaniei nr. 250 din 8 mai 1992 privind
concediul de odihnă și alte concedii ale salariatilor din administrația publică, din regiile
autonome cu specific deosebit si din unitatile bugetare cu modificarile si completarile
ulterioare;
-Ordonanţa Guvernului nr. 80 din 28 august 2003 (actualizată) privind concediul de
odihnă anual şi alte concedii ale preşedinţilor şi vicepreşedinţilor consiliilor judeţene,
precum şi ale primarilor şi viceprimarilor*”);
-art. 146 şi art. 148 din Codul Muncii (**republicat) (Legea nr. 53 din 24 ianuarie 2003);
-art. 155, alin. 1,lit.e din din O.U.G. nr. 57/03.07.2019 privind Codul administrativ, cu
modificările și completările ulterioare,
Luând act de:
- Referatul Compartimentului Resurse umane din cadrul aparatului de specialitate al

Primarului Comunei Corod, Judetul Galaţi, înregistrat la nr. 30093/1 7.12.2024;
În baza prevederilor art.196 alin. (1) lit. b) din O.U.G. nr. 57/03.07.2019 privind Codul
Administrativ, cu modificările și completările ulterioare, ing. Dumitru TENIE, Primar al

Comunei Corod, judeţul Galaţi, emite prezenta,

DISPOZIȚIE:

Art. 1. Se programează concediile de odihnă ale personalului din cadrul Primăriei
Comunei Corod, Județul Galaţi, pentru anul 2025, conform anexei, parte integrantă din

prezenta.
Art. 2. Secretarul General al Comunei Corod, judeţul Galaţi, va asigura comunicarea
prezentei dispoziţii prin intermediul Compartimentului Relaţii cu Publicul și Arhivă.

PRIMAR Contrasemneză,
Ing.Dumitru TENIE Secretar general

____Gabriel Ciprian PRODEA


